HORA

MENSACEM DE LEI N'722!2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Encaminhamos para apreciação e votação desta Egrégia Casa de Leis o Projeto de Lei
que trata da Alteração do Objeto da Emenda Impositiva n" 00312024, no valor de R$ 47.000,00
(quarenta e sete mil reais), destinada pelo Vereador Gerson Rodrigues de Oliveira à Secretaria
Municipal de Saúde.

A reÍ'erida emenda lbi originalmente destinada para a aquisição de dois portões e a
construção de muro no Posto de Saúde do PA Sâo Domingos. No entanto, por meio de solicitação

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e
Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1" Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO autorizado a alterar o
objeto da Emenda Impositiva n" 00312024. no valor de RS 47.000,00 (quarenta e sete mil reais),
originalmente destinada à Secretaria Municipal de Saúde para aquisição de dois portões e

construção de muro no Posto de Saúde do PA São Domingos.

Art. 2' A Emenda Impositiva n' 00312024 passa a ter como novo obieto a reforma do
consultório odontológico do Posto Central, mantido o valor de RS 47.000,00 (quarenta e sete mil